中共上海市教育卫生纪律检查工作委员会（通知）
沪教卫纪[2011]13号

关于转发市纪委、市监察局《关于进一步深化违规收送礼金礼券购物卡专项治理工作，加强中秋、国庆期间
廉洁自律工作的通知》的通知

各局、高校和有关单位纪委：

现将市纪委、市监察局《关于进一步深化违规收送礼金礼券购物卡专项治理工作，加强中秋、国庆期间廉洁自律工作的通知》（沪纪[2011]116号）转发给你们，请按照通知要求，认真学习贯彻。

                 中共上海市教育卫生纪律检查工作委员会

                                         2011年9月6日

关于进一步深化违规收送礼金礼券购物卡专项
治理工作，加强中秋、国庆期间廉洁自律工作的通知
沪纪（2011）116号

各区县纪委、监察局，各委办局纪委、监察室，市纪委市监察局各派出（派驻）纪工委（纪检组）、监察室，各直管单位、中央在沪单位纪委（纪检组）、监察室：

今年以来，根据市委统一部署，本市开展了违规收送礼金礼券购物卡专项治理工作。通过全市范围的自查自纠和组织重点检查，广大党员干部对违规收送礼金礼券购物卡行为危害性的思想认识得到提高，抵制违规收送行为的自觉性和主动性得到增强，主动上交的人次和金额较往年均有大幅提高，专项治理工作取得了初步成效。2011年中秋、国庆将至，为巩固专项治理工作成果，营造风清气正的节日氛围，做好中秋、国庆期间违规收送礼金礼券购物卡的治理工作，现重申有关规定并提出如下工作要求。

一、进一步加强教育引导，切实增强党员领导干部廉洁自律意识

各地区、各部门、各单位要把做好中秋、国庆期间违规收送礼金礼券购物卡的治理工作作为今年下半年反腐倡廉建设和廉洁自律工作的一项重要任务来抓，认真组织广大党员干部，深入学习贯彻中央和市委有关规定，特别是要将《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》（以下简称《廉政准则》）和年初市委办公厅、市政府办公厅下发的《关于严禁党政机关及其工作人员违规收送礼金礼券购物卡的若干规定》（沪委办发[2011]7号）作为党员干部学习教育的重要内容。要有针对性地抓好中秋、国庆期间的反腐倡廉宣传，结合实际，深入开展党性党风党纪教育和廉洁从政教育, 重点抓好党员干部特别是领导班子、领导干部的教育，切实增强广大党员干部廉洁自律意识，自觉抵制违规收送礼金礼券购物卡行为。

二、进一步严明纪律，不断深化专项治理工作

广大党员干部尤其是领导干部要以身作则、严于律己，严格遵守廉洁自律各项规定，特别是要继续按照违规收送礼金礼券购物卡专项治理工作要求做好相关工作，坚决防止违规收送礼金礼券购物卡现象回潮。各地区、各部门、各单位要进一步重申“四条禁令”：党政机关一律不得相互赠送礼金礼券购物卡；党政机关工作人员一律不得收受管理和服务对象、主管范围内的下属单位和个人，以及其他与行使职权有关的单位和个人赠送的礼金礼券购物卡；领导班子或领导干部不得决定、授意、同意收受或赠送礼金礼券购物卡；领导干部的父母、配偶、子女及其配偶不得收受与该领导行使职权有关的单位和个人赠送的礼金礼券购物卡。各地区、各部门、各单位要认真对照《廉政准则》，分析和查找党员领导干部廉洁从政方面存在的薄弱环节，尤其是中秋、国庆期间可能存在的廉政风险和问题，采取有效措施认真加以解决。要不断巩固违规收送礼金礼券购物卡专项治理工作成果，继续加大工作力度，努力构建防止违规收送礼金礼券购物卡的长效机制。
三、进一步加强监督检查，认真抓好责任落实

各级领导干部特别是党政主要领导干部要认真执行党风廉政建设责任制和个人重大事项报告等规定，切实负起领导责任，带头做好廉洁自律工作，带头抵制违规收送礼金礼券购物卡行为。组织人事、财务管理、审计、津补贴管理等有关职能部门要认真履职，齐抓共管，形成合力，确保工作落实。各级纪检监察机关要切实加强对中秋、国庆期间各单位贯彻执行《廉政准则》和中央、市委关于严禁违规收送礼金礼券购物卡有关规定情况的监督检查, 将治理节日期间违规收送礼金礼券购物卡工作纳入党风廉政建设责任制检查的重要内容，整合监督资源，形成监督合力。对顶风违规收送礼金礼券购物卡的行为，要严肃查处，情节严重、影响恶劣的要公开通报，并按规定追究有关领导的责任。

中共上海市纪律检查委员会

上海市监察局
2011年8月19日
主题词：廉洁自律  违规收送礼金礼券购物卡专项治理  中秋、国庆  通知
中共上海市纪委办公厅                     2011年8月19日印

（共印100份）